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Bystyregruppas beretning 

Bystyregruppa har i 2016 bestått av Ottar Michelsen (gruppeleder, formannskapet), Latifa Nasser 
(gruppenestleder, KIF-komiteen), Kenneth Kjelsnes (nestleder oppvekstkomiteen) og Ingrid Marie 
Sylte Isachsen (miljø- og byutviklingskomiteen). I tillegg har Nisrin El Morabit og Silje Salomonsen 
møtt som vararepresentanter i bystyret, og Mona Berger har møtt som vara i oppvekstkomiteen. Ved 
en anledning i bystyret stilte SV med en ren kvinnegruppe, for første gang siden 90-tallet.  

SV er også representert i en del andre utvalg, bl.a. 17. mai-komiteen (Mona Berger) og 
Trondheimsregionens friluftsråd (Latifa Nasser). Personer tilknyttet SV er også oppnevnt i ulike verv 
som representanter for Trondheim kommune - Knut Fagerbakke (leder Trondheim parkering KF), 
Ottar Michelsen (styremedlem TRV gruppen AS), Nils Heldal (styremedlem Olavshallen AS), Kari Dahn 
(styremedlem Ringve museum). Nisrin El Morabit og Marit By Rise sitter i skolestyrene på hhv Tiller 
og Strinda vgs. Kari Storli er medlem av skattetakstutvalget og Kenneth Kjelsnes er medlem av 
godtgjøringsutvalget. I 17. maikomiteen var det SV sitt forslag til hovedtaler (Mads Bones) som ble 
valgt.  

Bystyregruppa møtes i utgangspunktet to ganger i måneden – mandag før komitemøter og mandag 
før bystyremøter. I tillegg møter de som har frikjøp stort sett hver mandag morgen. Møtene er åpne 
for hele bystyregruppa og styret.  

I bystyret har SV fortsatt samarbeid med de partiene som skrev en samarbeidsavtale for 
bystyreperioden – Ap, MdG, KrF, Sp, V og PP. Samarbeidet fungerer rimelig bra med tanke på 
utarbeidelse av felles budsjett (se nedenfor), men er krevende på andre områder. Spriket mellom 
partiene er stort. SV har offentlig uttalt at vi primært ikke ønsker et så bredt samarbeid, men de 
tydelige føringene bl.a. for offentlige velferdsløsninger og mot privatisering, har gjort at vi mener at 
fordelene med samarbeidet er større enn ulempene.  

I tillegg til å følge opp saker som kommer til politisk behandling, forsøker bystyregruppa å ta egne 
politiske initiativ. I bystyret har gruppa i 2016 stilt 3 kortspørsmål (om konkurranseutsetting av 
Trønderbanen, om fattigdom blant ansatte i Trondheim kommune og framdrift av 
miljøgateprosjektet i Innherredsveien), 7 interpellasjoner (Ja til ILO 137 ved Trondheim Havn IKS 
(sammen med Rødt), Trondheim kommune har et ansvar for å hindre kroppspress, Reduser mengden 
innleid arbeidskraft, Trondheims investeringer i skatteparadis, Bruk av kommunale garantier, Politisk 
behandling av tjenester på anbud (sammen med Ap) og Legg nasjonalt kompetansesenter for 
ungdomsarbeid, ungdomsmedvirkning og ungdomsinformasjon til Trondheim (sammen med Ap)), og 
2 private forslag (Kontraktsforhold ved Lademoen kunstnerverksted og Gjestehavn i Trondheim). 
Gjennom et komiteinitativ har SV bidratt til å starte en prosess for å sikre mer helhetlig planlegging 
og kvalitet av SFO-tilbudet.  

Flere av disse har gitt konkrete resultat. Det som fikk klart mest oppmerksomhet var initiativet rundt 
kroppspress. Vedtaket i denne saken ble brukt videre når nytt anbud for reklamefinansiering av 
byromsmøbler (leskur og offentlige toalett) ble kunngjort og hvor det nå er lagt inn restriksjoner på 
støtende reklame og billedmanipulering. Det nye anbudet gjelder fra 2018. Dette fikk internasjonal 
oppmerksomhet som et eksempel på at det nytter å ta opp kampen mot et stadig økende 
kroppspress basert på et urealistisk skjønnhetsideal.  

Det tas også en rekke politiske initiativ gjennom budsjettprosessen. Fra budsjettvedtaket for 2016 er 
det i første rekke vedtak om MO-senter, fjerning av unødvendig rapportering i helse- og 
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velferdssektoren og innføring av gratis kjernetid på SFO SV har satt tydelige spor. I tillegg ble det gjort 
vedtak som førte til at Trondheim nå igjen har en egen bykunstnerordning.  

I 2016 har det vært flere forbedringer på rusomsorg. Etter initiativ i budsjettet, er det må vedtatt at 
det skal etableres et mottaks- og oppfølgingssenter (MO-senter) hvor brukere skal få utredning, tiltak 
og behandling på ett sted. Det jobbes fortsatt med å finne lokaler og det er sannsynlig at dette blir 
etablert i 2017. I tillegg er det vedtatt etablert flere småhus og selv om Jarleveien snart kommer i 
drift, vil akutt nattilbud i sentrum og flere skjermingsplasser fortsatt beholdes. Dette var opprinnelig 
tenkt erstattet av tilbud på Jarleveien som nå i større grad blir et botilbud med lengre varighet, bl.a. 
for personer som trenger tettere helseoppfølging og videre utredning.  

Det brukes unødvendig mye tid på å rapportere, spesielt innenfor helse- og velferdssektoren. Større 
tillit til den faglige vurderingen til ansatte kan erstatte mye av rapporteringen. Etter initiativ fra SV er 
det nå satt i gang et prosjekt for å identifisere unødvendig rapportering. Bystyregruppa følger opp 
dette, bl.a. gjennom kontakt med fagorganisasjonene, slik at dette ikke bare skal bli et prosjekt som 
ser på rapportering, men som også ser på hvordan fagkompetansen til de ansatte kan brukes til å 
erstatte rapporteringen – mer tillitt til ansatte.  

Fra sommeren 2016 er det nå forsøk med gratis kjernetid på SFO på Saupstad, Kolstad og Lilleby 
skoler. De foreløpige tallene viser at dette har bidratt til en kraftig økning i deltakelsen. Dette er 
viktig for å sikre økt sosial utjevning siden vi vet at enkelte ikke bruker SFO av økonomiske årsaker. 
Prosjektet skal i første omgang vare i 4 år.  

Miljøpakken var til ny revisjon i 2016. Endelig iverksettelse av endringene forutsetter godkjenning i 
Stortinget. Det ble i denne runden ikke lagt inn nye tiltak, men det ligger inne føringer på bl.a. 
kollektivknutepunkt på Sluppen og utredninger av bybane som framtidige prosjekt. En viktig endring 
er imidlertid at det nå åpnes for å bruke bompenger til drift av kollektivtrafikk. Så langt har 
bompenger kun gått til investeringer, så dette er et viktig grep for å kunne holde prisene på 
kollektivtrafikken nede. SV skulle sett at det var en større tidsdifferensiering på bomtakstene og at 
innkrevingspunktene ble plassert slik at innkrevingen ble mer rettferdig, men dette vil eventuelt 
komme ved neste revisjon. Det er også grunn til å være bekymret over den store utbyggingen av 
veinettet rundt Trondheim som bidrar til økt trafikk inn mot byen.  

Bystyret har behandlet flere store byutviklingsplaner. Områdeplanen for Nyhavna er den som 
sannsynligvis vil få størst betydning over tid. SV fikk ikke gjennomslag for tydeligere føringer for å 
beholde en større del av havneområdet og spesielt kaifrontene til havneformål. SV fikk imidlertid 
gjennomslag for at det skal lages en kulturnæringsplan for området som skal vise hvordan dagens 
kulturaktører kan bli værende i området også etter omformingen.  

Andre planer som har fått stor oppmerksomhet er utbygginga av ny storbyhall på Nidarø og 
utbygging av alpinanlegg på Gråkallen. SV har gått mot begge. SV mener at plasseringen av storbyhall 
blir feil og har pekt på bl.a. Sluppen og Sorgenfri som aktuelle alternativer. Tilsvarende ønsker SV 
heller å satse på mindre nærmiljøanlegg enn ett stort anlegg på Gråkallen. Planene på Gråkallen er 
uansett ikke store nok til at det blir et reelt alternativ til Vassfjellet, trafikkproblemene er uløst, og 
det medfører store inngrep. Da er det bedre å satse på anlegg hvor ungene faktisk bor. Ingen av disse 
er endelig avklart. Tilsvarende har arbeidet med campusplanene for NTNU startet og vil videreføres i 
2017.  

Også høsten 2016 tok budsjettarbeidet mye kapasitet. Det var spesielt utfordrende denne gangen 

siden rammene fra staten var uklare helt inn mot budsjettvedtaket i desember. Den store satsingen i 

budsjettet er økt bemanning i eldreomsorgen. SV fikk også lagt inn føringer på innretninger av denne 
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opptrappingen, bl.a. at det skal startes forsøk med å ha ekstra bemanning som kan gå direkte inn ved 

sykdom og annet fravær og som ut over dette skal gå i tillegg til ordinær bemanning. Vi tror dette vil 

redusere behovet for vikarer og på sikt bidra til lavere sykefravær, økt kvalitet og en mer stabil 

arbeidshverdag. Det skal også gjennomføres tiltak for å ha færre personer innom den enkelte 

brukeren i hjemmetjenestene. Foreslåtte kutt i skole og barnehage ble nullet ut, noe som gjør at det i 

2017 blir økte midler til tidlig innsats, uten at det er kutt andre steder i de sektorene. Satsingen på 

skolehelse videreføres og økes ytterligere i 2017 og det har kommet nye påplussinger innenfor 

kulturfeltet. Denne gangen var det i første rekke helårsarrangører som ble løftet fram for å bidra til å 

finne løsninger for de som lager konsertprogram for en sesong, ikke bare festivaler. 
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